1/2

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHƯỚC GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số:      /UBND ………..

   Phước Giang, ngày         tháng 9 năm 2025

Kính gửi: Công ty TNHH Xây dựng Việt Văn.

UBND xã Phước Giang nhận được Công văn số 05/CV-VV ngày

20/8/2025 của Công ty TNHH Xây dựng Việt Văn kèm theo Báo cáo đánh giá

tác động môi trường của Dự án “Khai thác đất làm vật liệu san lấp tại mỏ đất

Núi Mã Đèo, xã Hành Minh, huyện Nghĩa Hành, tỉnh Quảng Ngãi (nay là xã

Phước Giang, tỉnh Quảng Ngãi)”. Sau khi xem xét, Uỷ ban nhân dân xã Phước

Giang có ý kiến như sau:

1. Về vị trí thực hiện Dự án đầu tư: Thống nhất với vị trí thực hiện dự án

được trình bày trong báo cáo.

2. Về tác động môi trường của Dự án đầu tư: Đồng ý với các nội dung về

các tác động tiêu cực của dự án đến môi trường tự nhiên, kinh tế - xã hội và sức

khỏe cộng đồng được trình bày trong báo cáo ĐTM.

3. Về các biện pháp giảm thiểu tác động tiêu cực của Dự án đến môi

trường; Phương án phòng ngừa, ứng phó sự cố môi trường: Thống nhất với các

biện pháp giảm thiểu tác động tiêu cực và các phương án phòng ngừa, ứng phó

sự cố môi trường được trình bày trong báo cáo.

4. Về chương trình quản lý và giám sát môi trường: Đồng ý với chương

trình quản lý và giám sát môi trường, phương án phòng ngừa, ứng phó sự cố môi

trường đã được trình bày trong báo cáo.

5. Về các nội dung khác có liên quan đến Dự án đầu tư

- Đối với việc tham vấn cộng đồng dân cư, cá nhân không tham gia cuộc

họp tham vấn (ngày 08/9/2025) thông qua hình thức gửi phiếu lấy ý kiến:

+ Thời gian gửi phiếu lấy ý kiến: Ngày 11/9/2025;

+ Thời gian kết thúc lấy phiếu ý kiến: Ngày 18/9/2025;

+ Số lượng cá nhân/hộ gia đình chịu tác động trực tiếp bởi dự án đầu tư:

354;

V/v ý kiến tham vấn về quá trình

thực hiện đánh giá tác động môi

trường của Dự án “Khai thác đất làm

vật liệu san lấp tại mỏ đất Núi Mã

Đèo, xã Hành Minh, huyện Nghĩa

Hành, tỉnh Quảng Ngãi (nay là xã

Phước Giang, tỉnh Quảng Ngãi)”

2/2

+ Số lượng cá nhân/hộ gia đình đã tham dự cuộc họp tham vấn cộng

đồng: 29;

+ Số lượng cá nhân/hộ gia đình phản hồi phiếu lấy ý kiến: 23;

+ Số lượng cá nhân/hộ gia đình không tham gia cho ý kiến: 187.

Như vậy, Chủ đầu tư đã tham vấn tổng số 239/354 cá nhân/hộ gia đình,

chiếm trên 2/3 (hai phần ba) số lượng cá nhân/hộ gia đình chịu tác động trực tiếp

bởi dự án.

- Đề nghị chủ đầu tư dự án tiếp thu các ý kiến của cộng đồng dân cư chịu

tác động trực tiếp bởi dự án làm cơ sở hoàn chỉnh báo cáo đánh giá tác động môi

trường. Đồng thời, khi đi vào hoạt động khai thác nghiêm túc thực hiện các biện

pháp giảm thiểu tác động tiêu cực đến môi trường và người dân.

Trên đây là ý kiến tham vấn về quá trình thực hiện đánh giá tác động môi

trường của Dự án “Khai thác đất làm vật liệu san lấp tại mỏ đất Núi Mã Đèo, xã

Hành Minh, huyện Nghĩa Hành, tỉnh Quảng Ngãi (nay là xã Phước Giang, tỉnh

Quảng Ngãi) của UBND xã Phước Giang”, đề nghị Công ty TNHH Xây dựng

Việt Văn nghiên cứu, hoàn thiện báo cáo đánh giá tác động môi trường của Dự

án theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;

- UBMTTQ Việt Nam xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Phòng Kinh tế xã;

- Lưu: VT, KT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Thiện

		2025-09-29T16:35:58+0700
	Trần Văn Thiện

		2025-09-29T17:05:39+0700

		2025-09-29T17:05:39+0700

		2025-09-29T17:05:39+0700